Avenida Dr. Anysio Chaves, 1001 — Aeroporto Velho
CEP: 68030-290 - SANTARÉM-PARÁ

CNPJ nº 10.219.202/0001-82
GABINETE DA VEREADORA BARBARA MATOS (PP)

CAMARA MUNICIPAL DE SANTAREM

eo A
do em luyuca, Discusão

REQUERIMENTO Nº 10%! /:2025, otinaoreCÁÉb, "Pla Wl. qeASSenhor Presidente,
Vs

Elano:e ;
FA

Senhoras e Senhores Vereadores. é
Engaalooa

! SECRETARIA

À Vereadora que este subscreve, “sendo uso das prerrogativas que lhes são asseguradas pelo

Regimento Interno desta Casa Legislativa, requer que após os trâmites regimentais e com a

necessária aprovação dos lustres membros deste soberano Plenário, seja encaminhada cópia do

presente expediente ao digno Senhor BRUNO DA SILVA COSTA - Secretário Municipal de

Agricultura e Pesca, através do Excelentíssimo Senhor JOSÉ MARIA TAPAJÓS- Prefeito

Municipal de Santarém, solicitando a recuperação da Ponte, KM 2 da PA 457 — Everaldo Martins

do Ramal dos Coelhos. e

Fundamentação

Senhoras e Senhores Vereadores,
|

6 de extrema necessidade e para melhores condições de

trafegabilidade, visando oferecer condições a todos que ali transitam e residem, visto que, os

periodos de chuva intensas afetam diretamente os moradores da região. Com a presente

proposição requer que sejam enviados os esforços necessários pela secretaria competente,

SEMAP, visando uma melhor trafegabilidade tanto da linha de ônibus quanto para aqueles que

possuem veículo próprio.

Que seja encaminhada Associação dos Moradores do Ramal dos Coelhos,para conhecimento.

Sala das Sessões, Plenário da-Câmara Municipal de Santarém, em de Abril de 2025.

bo
BARA MATOS

Vereadora - PP

PODER LEGISLATIVO VEREADORA

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM B
Í
RBARA
Ss